
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 74 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mop@gov.si
www.mop.gov.si



Številka: 007-10/2016

Ljubljana, 22. 2. 2016

EVA 2016-2550-0020

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o emisiji hlapnih organskih spojin v 
zrak iz naprav za skladiščenje in pretakanje bencina

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 17. člena in prvega odstavka 23. člena Zakona o varstvu okolja 
(Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 –
ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09 – ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 56/15 in 102/15)
je Vlada Republike Slovenije na… seji dne…. sprejela

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije izdaja Uredbo o spremembah in dopolnitvi Uredbe o emisiji hlapnih 
organskih spojin v zrak iz naprav za skladiščenje in pretakanje bencina, ki se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.  

                                                                                                                            mag. Darko Krašovec 
GENERALNI SEKRETAR                                                                                                                                

Priloge:
 Uredba o spremembah Uredbe o emisiji hlapnih organskih spojin v zrak iz naprav za 

skladiščenje in pretakanje bencina
 Obrazložitev
 Mnenja medresorskega usklajevanja

Prejemniki sklepa:
 Ministrstvo za okolje in prostor, Dunajska 48, 1000 Ljubljana

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje
 Uroš Vajgl, vodja Sektorja za okolje in podnebne spremembe v Direktoratu za okolje
 mag. Matjaž Ferjančič, sekretar



2

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Z Uredbo o spremembah in dopolnitvi Uredbe o emisiji hlapnih organskih spojin v zrak iz naprav za 
skladiščenje in pretakanje bencina se v slovenski pravni red prenaša Direktiva Komisije 2014/99/EU 
z dne 21. oktobra 2014 o spremembi Direktive 2009/126/ES o rekuperaciji bencinskih hlapov na 
drugi stopnji med oskrbo vozil na bencinskih servisih zaradi prilagoditve tehničnemu napredku.
Omenjena sprememba direktive uvaja standarde za homologacijo sistemov za rekuperacijo 
bencinskih hlapov na bencinskih servisih (t.j. utekočinjenje bencina iz bencinskih hlapov pri vračanju 
le teh iz rezevoarja motornega vozila med oskrbo z gorivom nazaj v rezervoar za skladiščenje ali 
nazaj v točilno napravo).

S spremembo uredbe se uvaja standard SIST EN 16321-1:2013, ki določa preskusne metode za 
odobritev tipa in oceno učinkovitosti sistema za rekuperiranje bencinskih hlapov ter standard 
SIST EN 16321-2:2013, ki določa preskusne metode za overitev sistema za rekuperiranje bencinskih 
hlapov med njegovim obratovanjem na bencinskih servisih.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f)

dokumente razvojnega načrtovanja:
 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

- - - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

- - - -

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
/



4

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
/

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
/

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev: /

8. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.

Če je odgovor DA, navedite datum objave: 15. 1. 2016

V razpravo so bili vključeni: 
/

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev:
/

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti: DA

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

Irena Majcen
Ministrica



5

PREDLOG
EVA 2015-2550-0057

Na podlagi drugega odstavka 17. člena in prvega odstavka 23. člena Zakona o varstvu okolja 
(Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 –
ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09 – ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 56/15 in 102/15)
izdaja Vlada Republike Slovenije 

U R E D B O 
o spremembah in dopolnitvi Uredbe o emisiji hlapnih organskih spojin v zrak iz naprav za 

skladiščenje in pretakanje bencina

1. člen

V Uredbi o emisiji hlapnih organskih spojin v zrak iz naprav za skladiščenje in pretakanje bencina
(Uradni list RS, št. 36/12) se v 1. členu za besedilom »(UL L št. 285 z dne 31. 10. 2009, str. 36)« 
dodata vejica in besedilo »zadnjič spremenjeno z Direktivo Komisije 2014/99/EU z dne 21. oktobra 
2014 o spremembi Direktive 2009/126/ES o rekuperaciji bencinskih hlapov na drugi stopnji med 
oskrbo motornih vozil na bencinskih servisih zaradi prilagoditve tehničnemu napredku (UL L št. 304 z 
dne 23. 10. 2014, str. 89),«.

2. člen

Četrti odstavek 12. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(4) Učinkovitost zajetja bencinskih hlapov iz prejšnjega odstavka mora za novo opremo navesti 
proizvajalec sistema za rekuperacijo bencinskih hlapov na drugi stopnji v skladu s standardom 
SIST EN 16321-1:2013.«.

3. člen

Prvi in drugi odstavek 13. člena se spremenita tako, da se glasita:

»(1) Učinkovitost zajetja bencinskih hlapov s sistemom za rekuperacijo bencinskih hlapov na drugi 
stopnji se mora med obratovanjem preskusiti vsaj enkrat na leto skladno s standardom 
SIST EN 16321-2:2013.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek se mora učinkovitost zajetja bencinskih hlapov s sistemom za 
rekuperacijo bencinskih hlapov na drugi stopnji med obratovanjem preskusiti vsaj enkrat vsaka tri leta, 
če se uporablja sistem samodejnega spremljanja učinkovitosti zajetja bencinskih hlapov v skladu z 
drugim odstavkom prejšnjega člena.«.

KONČNA DOLOČBA

4. člen

Ta uredba začne veljati 13. maja 2016. 

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2016-2550-0020

Vlada Republike Slovenije

dr. Miro Cerar l.r.
Predsednik



6

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga 

Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 48/12, 57/12, 92/13 in 56/15)

Drugi odstavek 17. člena:

17. člen
(emisije)

…
(2) Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) določi mejne vrednosti emisije, ki 

pri običajnih pogojih obratovanja naprave ali opravljanja dejavnosti ne smejo biti presežene, 
stopnje zmanjševanja onesnaževanja okolja in s tem povezane enakovredne parametre ter 
tehnične ukrepe, pa tudi mogoče učinke celotne in skupne obremenitve okolja, zavezance za 
zagotavljanje izvajanja obratovalnega monitoringa iz 101. člena tega zakona in njegov obseg ter 
podrobnejšo določitev večje spremembe naprave. Vlada pri določanju mejnih vrednosti emisij za 
naprave iz 68. člena tega zakona upošteva tudi zaključke o BAT tako, da mejne vrednosti emisij ne 
presegajo ravni emisij, povezanih z najboljšimi razpoložljivimi tehnikami.

…

Prvi odstavek 23. člena

23. člen
(standardi kakovosti okolja)

(1) Vlada določi standarde kakovosti okolja, ciljne, opozorilne, alarmne in kritične vrednosti, 
stopnje zmanjševanja onesnaževanja okolja in s tem povezane ukrepe, pri čemer upošteva tudi 
možne učinke celotne in skupne obremenitve okolja.

…

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

13. maj 2016 (rok za prenos Direktive Komisije 2014/99/EU )

Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

/

3. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Z Uredbo o spremembah in dopolnitvi Uredbe o emisiji hlapnih organskih spojin v zrak iz naprav za 
skladiščenje in pretakanje bencina se v domači pravni red prenaša Direktiva Komisije 2014/99/EU z 
dne 21. oktobra 2014 o spremembi Direktive 2009/126/ES o rekuperaciji bencinskih hlapov na drugi 
stopnji med oskrbo vozil na bencinskih servisih zaradi prilagoditve tehničnemu napredku. Omenjena 
sprememba direktive uvaja standarde za homologacijo sistemov za rekuperacijo bencinskih hlapov na 
bencinskih servisih (t.j. utekočinjenje bencina iz bencinskih hlapov pri vračanju le teh iz rezevoarja 
motornega vozila med oskrbo z gorivom nazaj v rezervoar za skladiščenje ali nazaj v točilno napravo).

S spremembo uredbe se uvaja standard SIST EN 16321-1:2013, ki določa preskusne metode za 
odobritev tipa in oceno učinkovitosti sistema za rekuperiranje bencinskih hlapov ter standard 
SIST EN 16321-2:2013, ki določa preskusne metode za overitev sistema za rekuperiranje bencinskih 
hlapov med njegovim obratovanjem na bencinskih servisih.

V osnovni uredbi slovenski standardi niso bili navedeni. Dosedanje preverjanje učinkovitost zajetja 
bencinskih hlapov se je izvajalo v skladu s prehodno določbo s standardi države dobaviteljice opreme.


	7B72F7FCCB54A088C1257F6F003785FB_0.in.doc

		2016-03-07T15:24:08+0100
	Irena Majcen




